
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2191 del 12/07/2021

1/2

Atto Dirigenziale
N. 2191 del 12/07/2021

Classifica: 010.02.02 Anno 2021 (Proposta n° 10761/2021)

Oggetto DECRETI SINDACO METROPOLITANO N. 8 E N. 9 DEL 22 
GIUGNO 2021: SOSTITUZIONE RUP A SEGUITO DI NUOVA 
ASSEGNAZIONE FUNZIONALE – INTEGRAZIONE ATTO 
DIRIGENZIALE 2158_2021

Ufficio Redattore DIREZIONE GENERALE 

Ufficio Responsabile Direzione Generale 

Riferimento PEG 68 

Resp. del Proc. ING. GIACOMO PARENTI  

Dirigente/Titolare P.O. Parenti Giacomo 
MAZMA

Il Direttore Generale

Richiamato il Decreto del Sindaco metropolitano n. 9 del 22 giugno n. 2021 con il quale è stato 

conferito con decorrenza 1° luglio 2021 all’Arch. Riccardo Maurri l’incarico della Direzione 

“Viabilità” e revocato l’incarico dei Dirigente della Direzione “Progetti Strategici”

Visto  il Decreto del Sindaco metropolitano n. 8 in pari data, con il quale, con la medesima 

decorrenza è stato conferito all’Ing. Carlo Ferrante l’incarico della Direzione “Progetti strategici”e 

revocato l’incarico di Dirigente della Direzione Viabilità;

Richiamato il proprio provvedimento n. 2158/2021 ad oggetto: Decreti sindaco metropolitano n. 

8 e n. 9 del 22 giugno 221: Sostituzione RUP a seguito di nuova assegnazione funzionale;

Preso atto che, per mero errore materiale, non è stato inserito tra gli interventi per i quali si è reso 

necessario procedere alla sostituzione dei RUP a seguito di nuova assegnazione funzionale 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2191 del 12/07/2021

2/2

l’Accordo quadro lavori per la manutenzione straordinaria del patrimonio stradale di proprietà 

ed in gestione alla Città metropolitana di Firenze -Zona Manutentiva Global Service Rete Viaria;

Considerato pertanto necessario assegnare al Responsabile della Direzione Viabilità Arch. 

Riccardo Maurri la Responsabilità Unica del Procedimento per l’Accordo quadro lavori per la 

manutenzione straordinaria del patrimonio stradale di proprietà ed in gestione alla Città 

metropolitana di Firenze -Zona Manutentiva Global Service Rete Viaria 

Visto il decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 17 ottobre 2017 con il quale al sottoscritto è 

stato conferito l’incarico di Direttore Generale Metropolitano 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

DISPONE

1) Di nominare l’Arch. Riccardo Maurri Responsabile Unico del Procedimento dell’Accordo 

quadro lavori per la manutenzione straordinaria del patrimonio stradale di proprietà ed 

in gestione alla Città metropolitana di Firenze -Zona Manutentiva Global Service Rete 

Viaria di Firenze, in sostituzione dell’Ing. Carlo Ferrante;

2) Di trasmettere il presente atto agli interessati, alla Direzione Servizi Finanziari, al 

Coordinatore del Dipartimento Territoriale, all’Ufficio Controllo di gestione, nonché alla 

Segreteria Generale per la raccolta e pubblicazione.

 

Firenze,    12/07/2021   

 IL DIRETTORE GENERALE 
 GIACOMO PARENTI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


